
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 

IČ: 48683795 

Havlíčkova 456, 293 80 Mladá Boleslav 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Snížení energetické náročnosti budovy Střední průmyslové školy v Mladé Boleslavi 

Zadavatel Vám dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), poskytuje 

vysvětlení zadávací dokumentace.   

Zadavatel z vlastní vůle, za účelem předejití veškerých pochybností o souladu smlouvy s § 36 odst. 3 

ZZVZ, upravuje odst. 1.13 smlouvy tak, že z něj vypouští první dvě věty. Ustanovení odst. 1.13 smlouvy 

tak nově zní: „Vyskytnou-li se v průběhu realizace díla dodatečné stavební práce, které se nepovažují 

za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, (dále také „ZZVZ“), může objednatel uzavřít dodatek na tyto dodatečné 

stavební práce. Postup pro zadávání dodatečných stavebních prací je stanoven v článku III. odst. 3.4 

Smlouvy. Existenci a naplnění těchto okolností prokazuje dodavatel.“ 

Za účelem maximálního předcházení všem pochybnostem či námitek dodavatelů ohledně zadávacích 

podmínek, zejm. ohledně možnosti svévolného ukončení smlouvy ze strany zadavatele, zadavatel dále 

přistupuje k dílčí změně ustanovení odst. 12.11 smlouvy, které nově zní: 

„Smlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany objednatele, 

změní-li se okolnosti, z nichž objednatel při vzniku závazku ze smlouvy vycházel. Výpovědní lhůta činí 

v takovém případě 15 dnů ode dne doručení výpovědi smluvní straně.“ 

Upravená smlouva je zveřejněna na profilu zadavatele. 

S ohledem na to, že nelze vyloučit, že provedené úpravy dodavatelé zohlední při přípravě nabídek, 

přistupuje zadavatel v souladu s § 99 ZZVZ k prodlužení lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.10.2021 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

Ing. Václav Bohata, 
ředitel školy 

 

 

Př1 Upravený návrh smlouvy 


		2021-09-22T10:10:10+0200
	Ing. Václav Bohata




